

முயற்சி!

பயிற்சி!!

தேர்ச்சி!!

www.jsriasacademy.com



JSR நடப்பு செய்திகள்

(போட்டித் தேர்வுகளுக்கான நடப்பு நிகழ்வுகளின் தொகுப்பு)

இதழ்-35,

ஜூலை-2022

விலை ரூ.25/-



JSR PUBLICATION

Office at : No.130/96, Bharada Madha St.,
Tambaram East, Chennai – 59.

Mobile: 7358001586 / 7358001587, 044-48581587

<u>JSR நடப்பு செய்திகள்</u>	<u>பொருண்மைகள்</u>
இதழ்-35, மாதம்- ஜூலை- 2022	செய்திகளில் இடம்பெற்ற நபர்கள் - 5
ஆசிரியர் ஜீவிதா சீனிவாசன்	செய்திகளில் இடம்பெற்ற இடங்கள் - 6
வெளியீடு	விருதுகள் - 7
JSR PUBLICATION	முக்கிய தினங்கள் - 7
Office at : No.130/96, Bharada Madha Street, Tambaram East, Chennai – 59.	விளையாட்டுச் செய்திகள் - 9
Mobile: 7358001586 / 7358001587, 044-48581587	அறிவியல் - பாதுகாப்பு தொடர்பான செய்திகள் - 9
	பொருளாதார நிகழ்வுகள் - 9
	இதர செய்திகள் - 11

முயற்சி!

பயிற்சி!!

தேர்ச்சி!!!

www.jsriasacademy.com



JSR IAS ACADEMY
East Tambaram

TNPSC Group-1

Prelims cum Mains

Online, Offline & Residential

Join for Successful Result

**Admission
Open**

7358001586 / 7358001587



www.jsriasacademy.com



JSR IAS Academy



ஆசிரியர் உரை**அன்பார்ந்த வாசகர்களே!**

புதியதாக தமிழக அரசு பதவி ஏற்றதுடன் போட்டித்தேர்வுகள் நடத்துவதில் முனைப்பு காட்டிவருகிறது. அதன் அடிப்படையில் டிஎன்பிஎஸ்சி இந்த 2022-ம் ஆண்டில் பல்வேறு போட்டித்தேர்வுகளை விளம்பரம் செய்து, தேர்வுகள் நடத்தி பல்வேறு இளைஞர்களுக்கு வாழ்க்கையில் ஒளிவிளக்கு ஏற்றிவருகிறது.

அதை நாமும் பயன்படுத்திக்கொள்ள, நாமும் ஒரு அரசு அலுவலராக ஆவதற்கு முனைப்போடு என்றென்றும் தொடர்ந்து போட்டித்தேர்வுகளுக்கான பாடத்தினை படித்து, தேர்வுகள் எழுதி பயிற்சி எடுத்து வந்தால் நிச்சயம் இந்த ஆண்டு முடிவுக்குள் அனைவரும் நல்லதொரு அரசுபதவியில் அமரமுடியும்.

உங்கள் அனைவரின் அரசு பதவி எனும் பெரும் கனவினை நினைவாக்குவதற்காக JSR IAS அகாடமி இந்த நடப்பு நிகழ்வுகள் பற்றிய தொகுப்புகளை உங்களுக்கு இலவசமாக பிரதிமாதம் வழங்கி வருகிறது. இதனை முழுவதுமாக படித்து மனதில் வைத்து அனைத்து நடப்பு நிகழ்வுகள் குறித்த கேள்விகளுக்கு சரியாக பதில் அளித்தால் உங்களது வெற்றி உறுதி செய்யப்படும். அதற்கு எங்களது JSR IAS அகாடமி சார்பில் மனமார்ந்த வாழ்த்துக்களை தெரிவித்துக்கொள்கிறோம்.

இந்த நடப்புநிகழ்வுகள் தொடர்ந்து கிடைப்பதற்கு 7358001586 / 7358001587 என்ற எண்ணில் WhatsApp அல்லது Call மூலம் தொடர்புகொண்டு பெற்று கொள்ளலாம் அல்லது எங்களது டெலிகிராம் குழுவில் (JSR IAS Academy) இணைந்து பயன்பெறுங்கள்.

ஜீவிதா சீனிவாசன்
ஆசிரியர்

செய்திகளில் இடம்பெற்ற நபர்கள்

1. **Tedros Adhanom Ghebreyesus** was re-elected as Director-General of the World Health Organization (WHO) unopposed for a second term.
Tedros Adhanom Ghebreyesus இரண்டாவது முறையாக போட்டியின்றி உலக சுகாதார அமைப்பின் (WHO) இயக்குநர் ஜெனரலாக மீண்டும் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார்.
2. **Captain Abhilasha Barak** of Haryana at the age of 26 has become the Indian Army's first woman combat aviator.
ஹரியானாவைச் சேர்ந்த கேப்டன் அபிலாஷா பராக் 26 வயதில் இந்திய ராணுவத்தின் முதல் பெண் போர் விமானி ஆனார்.
3. **Anthony Albanese** was sworn in as Australia's 31st Prime Minister. He is the first Italian Australian to become prime minister.
ஆஸ்திரேலியாவின் 31வது பிரதமராக அந்தோணி அல்பானீஸ் பதவியேற்றார். பிரதமரான முதல் இத்தாலிய ஆஸ்திரேலியர் இவர்தான்.
4. In France, **Elisabeth Borne** has been appointed as the country's new prime minister.
பிரான்சில், நாட்டின் புதிய பிரதமராக எலிசபெத் போர்ன் நியமிக்கப்பட்டுள்ளார்.
5. **Rajiv Kumar**, the current Election Commissioner (EC), will take over as the next Chief Election Commissioner (CEC).
தற்போதைய தேர்தல் ஆணையர் (EC) ராஜீவ் குமார், அடுத்த தலைமை தேர்தல் ஆணையராக (CEC) பொறுப்பேற்பார்.
6. **Katalin Novak** has been elected as the first female President of Hungary.
ஹங்கேரிநாட்டின் முதல் பெண் அதிபராக கட்டலின் நோவக் தேர்வு செய்யப்பட்டுள்ளார்.
7. The Appointments Committee of the Cabinet has approved appointment of **Tarun Kapoor**, as an advisor to the Prime Minister.
தருண் கபூரை பிரதமரின் ஆலோசகராக நியமிக்க அமைச்சரவையின் நியமனக் குழு ஒப்புதல் அளித்துள்ளது.
8. On June 24, 2022, retired IAS officer **Parameswaran Iyer** was appointed as the new CEO of NITI Aayog.
ஜூன் 24, 2022 அன்று, ஓய்வுபெற்ற ஜிஎஎஸ் அதிகாரி பரமேஸ்வரன் ஐயர் நிதி ஆயோக்கின் புதிய தலைமை நிர்வாக அதிகாரியாக நியமிக்கப்பட்டார்.
9. On June 24, 2022 the tenure of current chief of Research and Analysis wing (RAW), **Samant Kumar Goel**, was extended by one year.
ஜூன் 24, 2022 அன்று ஆராய்ச்சி மற்றும் பகுப்பாய்வு பிரிவின் (RAW) தற்போதைய தலைவர் சமந்த் குமார் கோயலின் பதவிக்காலம் ஓராண்டுக்கு நீட்டிக்கப்பட்டது.

10. On June 23, 2022 Former DGP of Punjab **Dinkar Gupta** was appointed as the new Director General of National Investigation Agency (NIA).
ஜூன் 23, 2022 அன்று பஞ்சாபின் முன்னாள் டிஜிபி தினகர் குப்தா தேசிய புலனாய்வு அமைப்பின் (என்ஐஏ) புதிய டைரக்டர் ஜெனரலாக நியமிக்கப்பட்டார்.
11. **Ruchira Kamboj** has been appointed as the next Permanent Representative of India to the United Nations.
ஐக்கிய நாடுகள் சபைக்கான இந்தியாவின் அடுத்த நிரந்தரப் பிரதிநிதியாக ருச்சிரா கம்போஜ் நியமிக்கப்பட்டுள்ளார்.
12. Senior IAS officer **Nidhi Chibber** has been appointed as the chairperson of the Central Board of Secondary Education (CBSE).
மூத்த ஐஏஎஸ் அதிகாரி நிதி சிப்பர் மத்திய இடைநிலைக் கல்வி வாரியத்தின் (சிபிஎஸ்இ) தலைவராக நியமிக்கப்பட்டுள்ளார்.

செய்திகளில் இடம்பெற்ற இடங்கள்

1. Border Road Organisation (BRO) has completed the excavation work of the **Nechiphu Tunnel**, in Arunachal Pradesh on 20th May 2022. This tunnel is being built by BRO under Project Vartak. It connects Balipara-Charduar-Tawang
பார்டர் ரோடு ஆர்கனைசேஷன் (பிஆர்ஓ) 2022 மே 20 அன்று அருணாச்சலப் பிரதேசத்தில் உள்ள நெச்சிபு சுரங்கப்பாதை தோண்டும் பணியை முடித்துள்ளது. இந்த சுரங்கப்பாதை வர்தக் திட்டத்தின் கீழ் BRO ஆல் கட்டப்படுகிறது. இது பலிபாரா-சார்வூர்-தவாங்கை இணைக்கிறது
2. The two-day National Conference of Women Legislators has been inaugurated on 26th May 2022 by President Ram Nath Kovind in **Thiruvananthapuram, Kerala**.
இரண்டு நாள் பெண் சட்டமன்ற உறுப்பினர்களின் தேசிய மாநாட்டை 26 மே 2022 அன்று குடியரசுத் தலைவர் ராம்நாத் கோவிந்த், கேரளாவின் திருவனந்தபுரத்தில் தொடங்கி வைத்தார்.
3. Indian Prime Minister Narendra Modi Nepal Prime Minister India International Centre for Buddhist Culture and Heritage in **Lumbini, Nepal**.
நேபாளத்தின் லும்பினியில் உள்ள இந்திய சர்வதேச புத்த கலாச்சாரம் மற்றும் பாரம்பரிய மையம்.
4. India-Jamaica Friendship Garden' was recently inaugurated at the Hope Royal Botanical Gardens in **St. Andrew, Jamaica**.
இந்தியா-ஜமைக்கா நட்பு பூங்கா சமீபத்தில் ஜமைக்காவின் செயின்ட் ஆண்ட்ரூவில் உள்ள ஹோப் ராயல் தாவரவியல் பூங்காவில் திறக்கப்பட்டது.

விருதுகள்

1. Indian writer Geetanjali Shree along with American translator Daisy Rockwell has won the **2022 International Booker Prize** for the book titled "Tomb of Sand."
இந்திய எழுத்தாளர் கீதாஞ்சலி ஸ்ரீ மற்றும் அமெரிக்க மொழிபெயர்ப்பாளர் டெய்சி ராக்வெல் இணைந்து 2022 ஆம்ஆண்டுக்கான சர்வதேச புக்கர் பரிசை "டோம்ப் ஆஃப் சாண்ட்" என்ற புத்தகத்திற்காக வென்றுள்ளனர்.
2. ASHA (Accredited Social Health Activist) workers received the **Global Health Leaders Award-2022** in the backdrop of the 75th World Health Assembly.
ASHA (அங்கீகரிக்கப்பட்ட சமூக சுகாதார ஆர்வலர்) தொழிலாளர்கள் 75வது உலக சுகாதார சபையின் பின்னணியில் உலகளாவிய சுகாதார தலைவர்கள் விருது-2022 ஐப் பெற்றனர்.
3. **World Competitive Index** on June 15, 2022. India witnessed sharpest rise among Asian countries. Rank of countries India's witnessed a six-position rise from **43rd to 37th rank**.
ஜூன் 15, 2022 அன்று உலகப் போட்டிக் குறியீடு. ஆசிய நாடுகளில் இந்தியா மிகக் கடுமையான உயர்வைக் கண்டது. நாடுகளின் தரவரிசையில் இந்தியா ஆறு இடங்கள் உயர்ந்து 43வது இடத்தில் இருந்து 37வது இடத்திற்கு முன்னேறியுள்ளது.
4. The **4th State Food Safety Index** was released for measuring the performance of States on five parameters of food safety. In the index, **Tamil Nadu secured first rank**, in the category of large states.
உணவுப் பாதுகாப்பின் ஐந்து அளவுருக்களில் மாநிலங்களின் செயல்திறனை அளவிடுவதற்காக 4வது மாநில உணவுப் பாதுகாப்புக் குறியீடு வெளியிடப்பட்டது. குறியீட்டில், பெரிய மாநிலங்களின் பிரிவில், தமிழ்நாடு முதல் இடத்தைப் பிடித்தது.

முக்கிய தினங்கள்

1. On **May 21st** is observed as National Anti-Terrorism Day.
ஒவ்வொரு ஆண்டும் மே 21ம் தேதி தேசிய தீவிரவாத எதிர்ப்பு தினமாக அனுசரிக்கப்படுகிறது.
2. Every year on **April 21**, the Government of India celebrates 'Civil Services Day'
ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஏப்ரல் 21 அன்று, இந்திய அரசு 'சிவில் சர்வீசஸ் தினத்தை' கொண்டாடுகிறது.
3. The International Day of Yoga is observed on **June 21**.
சர்வதேச யோகா தினம் ஜூன் 21 அன்று அனுசரிக்கப்படுகிறது.
4. The World Environment Day 2022 was observed on **June 5**.
உலக சுற்றுச்சூழல் தினம் 2022 ஜூன் 5 அன்று அனுசரிக்கப்பட்டது.

TNPSC பாடப்புத்தகம் (தமிழ் (ம) ஆங்கிலம்)

 <p>APTITUDE MENTAL ABILITY</p> <p>JSR Publication</p>	 <p>INDIAN ECONOMY</p> <p>JSR Publication</p>	 <p>INDIAN NATIONAL MOVEMENT</p> <p>JSR Publication</p>
 <p>INDIAN GEOGRAPHY</p> <p>JSR Publication</p>	 <p>INDIAN POLITY</p> <p>JSR Publication</p>	 <p>GENERAL SCIENCE</p> <p>JSR Publication</p>
 <p>DEVELOPMENT ADMINISTRATION IN TAMILNADU</p> <p>JSR Publication</p>	 <p>HISTORY & CULTURE OF INDIA</p> <p>JSR Publication</p>	 <p>TAMILNADU HISTORY & CULTURE</p> <p>JSR Publication</p>

 <p>பொதுத்தமிழ் (பகுதி-அ,ஆ,இ)</p> <p>JSR Publication</p> <p>126/96, Brahma Matha Street, East Tambaram, Chennai - 60 Mob : 7358001586 / 7358001587 / 044 - 48341267</p>	 <p>GENERAL ENGLISH</p> <ul style="list-style-type: none"> • One book for all your needs • Complete original text from 6th std to 12th std • Samacheer books (Grammar, Poetry and Prose) • Chapterwise Practice Questions • TNPSC - Original Questions • 15 Practice Questions (Full Syllabus) <p>JSR Publication (A Unit of JSR Academy)</p>
--	--

விளையாட்டுச் செய்திகள்

India is the host of FIFA U-17 Women's World Cup in 2022 and the event will be held across three venues – **Bhubaneswar, Goa and Navi Mumbai**.

2022 இல் FIFA U-17 மகளிர் உலகக் கோப்பையை இந்தியா நடத்துகிறது. மேலும் இந்த நிகழ்வு புவனேஸ்வர், கோவா மற்றும் நவி மும்பை ஆகிய மூன்று இடங்களில் நடைபெறும்.

அறிவியல் - பாதுகாப்பு தொடர்பான செய்திகள்

1. The United Arab Emirates (UAE) became the first Gulf country to record a case of **monkeypox**.
ஐக்கிய அரபு எமிரேட்ஸ் (UAE) **குரங்கு காய்ச்சலால்** பாதிக்கப்பட்ட முதல் வளைகுடா நாடு.
2. **PARAM PORUL**, a state-of-the-art Supercomputer was inaugurated at NIT Tiruchirappalli
PARAM PORUL என்ற அதிநவீன சூப்பர் கம்ப்யூட்டர் NIT திருச்சிராப்பள்ளியில் திறக்கப்பட்டது.
3. The Ministry of Railways said that it will collaborate with the Indian Institute of Technology Madras (IIT Madras) to develop an **indigenous Hyperloop system**.
இந்திய தொழில்நுட்பக் கழகத்துடன் (ஐஐடி மெட்ராஸ்) இணைந்து உள்ளாட்டு **ஹைப்பர்லூப் அமைப்பை** உருவாக்க உள்ளதாக ரயில்வே அமைச்சகம் தெரிவித்துள்ளது.
4. On June 23, India launched its **GSAT-24 satellite**, that has been built by ISRO for New Space India Limited (NSIL). Key Points GSAT-24 satellite was launched on Ariane 5 space launch vehicle, by French company Arianespace.
ஜூன் 23 அன்று, இந்தியா தனது **ஜிசாட்-24 செயற்கைக்கோளை** விண்ணில் செலுத்தியது. இது நியூஸ்பேஸ் இந்தியா லிமிடெட் (என்எஸ்ஐஎல்) க்காக இஸ்ரோவால் கட்டப்பட்டது. முக்கிய புள்ளிகள் GSAT-24 செயற்கைக்கோள் Ariane 5 விண்வெளி ஏவுகணை வாகனத்தில், பிரெஞ்சு நிறுவனமான Arianespace மூலம் ஏவப்பட்டது.
5. The Ministry of Agriculture unveiled India's first Covid-19 vaccine "**Anocovax**" for animals.
விவசாய அமைச்சகம், விலங்குகளுக்கான இந்தியாவின் முதல் கோவிட்-19 தடுப்பூசியான "**Anocovax**" ஐ வெளியிட்டது.

பொருளாதார நிகழ்வுகள்

1. Prime Minister Narendra Modi dedicated, **The Konkan Railway (KR) Zone** which is 100% Electrified railway zone in India.

முயற்சி!

பயிற்சி!!

தேர்ச்சி!!!

www.jsriasacademy.com

இந்தியாவில் 100% மின்மயமாக்கப்பட்ட ரயில்வே மண்டலமான கொங்கன் ரயில்வே (KR) மண்டலத்தை பிரதமர் நரேந்திரமோடி அர்ப்பணித்தார்.

2. Chief Minister of Tamil Nadu, MK Stalin launched the “**Ennum Ezhuthum Scheme**” in state. Ennum Ezhuthum Scheme. Students from **Classes 1 to 3** to assess and bridge the learning gap. The children will be trained in 3 subjects – **Tamil, English, and Mathematics** in a classroom suitable for conducting lessons that are designed in the format of dance, songs, storytelling, and puppetry, and also videos.

தமிழக முதல்வர் மு.க.ஸ்டாலின் மாநிலத்தில் “எண்ணும் எழுத்துத்தும் திட்டத்தை” தொடங்கிவைத்தார். எண்ணும் எழுத்துத்தும் திட்டம். 1 முதல் 3 ஆம் வகுப்பு வரையிலான மாணவர்களுக்கு கற்றல் இடைவெளியை மதிப்பிடவும், குறைக்கவும் பயன்படும். நடனம், பாடல்கள், கதை சொல்லல் மற்றும் பொம்மலாட்டம் மற்றும் வீடியோ வடிவில் வடிவமைக்கப்பட்ட பாடங்களை நடத்துவதற்கு ஏற்றவகுப்பறையில் குழந்தைகளுக்கு தமிழ், ஆங்கிலம் மற்றும் கணிதம் ஆகிய 3 பாடங்களில் பயிற்சி அளிக்கப்படும்.



JSR IAS ACADEMY
East Tambaram

Admission Open

TNPSC GROUP-2/2A
MAINS BATCH
Online, Offline & Residential

2019 TNPSC GRP-2 Mains-ல் 100% தேர்ச்சி” !!!

Join for Successful Result

இதர செய்திகள்

1. **Maharashtra Gene Bank**, a first-of-its-kind project in India. To conserve genetic resources in Maharashtra including marine diversity, seeds of local crops, and animal diversity.
மகாராஷ்டிரா ஜீன் பேங்க், இந்தியாவில் முதல்-அதன் வகையான திட்டம். கடல் பன்முகத்தன்மை, உள்ளூர் பயிர்களின் விதைகள் மற்றும் விலங்கு பன்முகத்தன்மை உள்ளிட்ட மகாராஷ்டிராவில் மரபணு வளங்களை பாதுகாக்க
2. The World Health Organization (WHO) coordinates **World Immunization Week** and it is celebrated annually in the last week of April (24 to 30th April).
உலக சுகாதார அமைப்பு (WHO) உலக நோய்த்தடுப்பு வாரத்தை ஒருங்கிணைக்கிறது மற்றும் இது ஆண்டுதோறும் ஏப்ரல் கடைசி வாரத்தில் (ஏப்ரல் 24 முதல் 30 வரை) கொண்டாடப்படுகிறது.
3. The UN World Tourism Organization (UNWTO) has announced that **Russia has decided to withdraw from the UNWTO**.
UNWTO இலிருந்து ரஷ்யா விலக முடிவு செய்துள்ளதாக UN World Tourism Organisation (UNWTO) அறிவித்துள்ளது.
4. **UNICEF India and NITI Aayog** have signed a statement of intent (Sol) on sustainable development goals (SDGs) focusing on children.
UNICEF இந்தியா மற்றும் NITI ஆயோக் ஆகியவை நிலையான வளர்ச்சிக்கான நோக்கத்தின் (Sol) அறிக்கையில் கையெழுத்திட்டுள்ளன.
5. Maharashtra inaugurated **Mumbai's first completely digital bus** on the route of Gateway of India to Churchgate having a unique 'Tap-in Tap-out' feature
மகாராஷ்டிரா மும்பையின் முதல் முழுமையான டிஜிட்டல் பேருந்தை கேட்வே ஆஃப் இந்தியா முதல் சர்ச்சேட் வரை தனித்துவமான 'டேப்-இன் டேப்-அவுட்' அம்சத்துடன் அறிமுகப்படுத்தியது.
6. The first state in the country to get the **L-root server is Rajasthan**. With seamless internet connectivity, this server will assist the State government in providing its flagship digital services and enforcing e-governance.
எஸ்-ரூட் சர்வரைப் பெற்ற நாட்டிலேயே முதல் மாநிலம் ராஜஸ்தான். தடையற்ற இணைய இணைப்புடன், இந்தச் சேவையகம், மாநில அரசாங்கத்தின் முதன்மையான டிஜிட்டல் சேவைகளை வழங்குவதிலும், மின்-ஆளுமையைச் செயல்படுத்துவதிலும் உதவும்
7. **India and the US** have plans to strengthen cooperation in the fields of skill development and education through joint collaborations.
இந்தியாவும் அமெரிக்காவும் கூட்டு ஒத்துழைப்பு மூலம் திறன் மேம்பாடு மற்றும் கல்வித் துறைகளில் ஒத்துழைப்பை வலுப்படுத்த திட்டமிட்டுள்ளன.

8. 'Khanjar' is a Joint Special Forces Exercise held between India and Kyrgyzstan carried out a two-week-long Joint Special Forces Exercise.
'கஞ்சர்' என்பது இந்தியாவுக்கும் கிர்கிஸ்தானுக்கும் இடையே நடைபெற்ற கூட்டு சிறப்புப் படைப் பயிற்சியாகும்.
9. The fourth edition of the two-day India-Bangladesh Coordinated Patrol (CORPAT) exercises began on 22ndst May in the Bay of Bengal..
இரண்டு நாள் இந்தியா-வங்காளதேச ஒருங்கிணைந்த ரோந்து (CORPAT) பயிற்சிகளின் நான்காவது பதிப்பு மே 22 ஆம் தேதி வங்காள விரிகுடாவில் தொடங்கியது.
10. Exercising the powers conferred under **Article 142** of the Constitution, the Supreme Court ordered to release of A.G. Perarivalan.
அரசியலமைப்பின் 142வது பிரிவின் கீழ் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களைப் பயன்படுத்தி, ஏ.ஜி. பேரறிவாளனை விடுதலை செய்ய உச்ச நீதிமன்றம் உத்தரவிட்டது.
11. The Indian Space Research Organization (ISRO) recently successfully tested the **HS200 solid rocket booster**.
இந்திய விண்வெளி ஆராய்ச்சி நிறுவனம் (ISRO) சமீபத்தில் HS200 திட ராக்கெட் பூஸ்டரை வெற்றிகரமாக சோதித்தது
12. The surviving soldiers of **Operation Dudhi** were felicitated by Assam Rifles.
ஆப்ரேஷன் துதியில் உயிர் பிழைத்த வீரர்களுக்கு அஸ்ஸாம் ரைபிள்ஸ் மூலம் பாராட்டு தெரிவிக்கப்பட்டது.
13. **India's first portable solar rooftop system** was inaugurated atSwaminarayan Akshardham temple complex in Gandhinagar.
இந்தியாவின் முதல் கையடக்க சூரிய கூரை அமைப்பு காந்திநகரில் உள்ள சுவாமிநாராயண் அக்ஷர்தாம் கோயில் வளாகத்தில் திறக்கப்பட்டது.
14. The United States has become the **first country in the world** to announce a ban on missile tests against space satellites.
விண்வெளி செயற்கைக்கோள்களுக்கு எதிரான ஏவுகணை சோதனைகளுக்கு தடை விதித்த உலகின் முதல் நாடு என்ற பெருமையை அமெரிக்கா பெற்றுள்ளது.
15. South Korea's National Intelligence Service became the **first in Asia to join NATO's cyber defence group**.
தென் கொரியாவின் தேசிய புலனாய்வு சேவை நேட்டோவின் இணைய பாதுகாப்பு குழுவில் இணைந்த முதல் ஆசிய நாடாகும்.
16. Himachal Pradesh launched the "**Single-Use Plastic Buy Back Scheme**"
இமாச்சலப் பிரதேசம் "ஒருமுறை பயன்படுத்தக்கூடிய பிளாஸ்டிக் திரும்பப் பெறும் திட்டத்தை" அறிமுகப்படுத்தியது.
17. The **first India-Nepal Bharat Gaurav tourism train** was flagged off from Safdarjung Railway Station in Delhi.

முதல் இந்தியா-நேபாள பாரத கவுரவ சுற்றுலா ரயில் டெல்லியில் உள்ள சப்தர்ஜங் ரயில் நிலையத்தில் இருந்து கொடியசைத்து துவக்கப்பட்டது.

18. Union government has banned the use of **'single-use plastic'** from **July 1, 2022**.

ஜூலை 1, 2022 முதல் 'ஒருமுறை மட்டுமே பயன்படுத்தும் பிளாஸ்டிக்' பயன்படுத்த மத்திய அரசு தடை விதித்துள்ளது.

19. The Multinational Peacekeeping Exercise "**Ex Khaan Quest -2022**" was concluded on June 20, 2022 at "Peace Support Operations Training Centre" in Ulaanbaatar, Mongolia.

பன்னாட்டு அமைதி காக்கும் பயிற்சி "எக்ஸ் காண் குவெஸ்ட் -2022" ஜூன் 20, 2022 அன்று மங்கோலியாவின் உலான்பாதரில் உள்ள "அமைதி ஆதரவு செயல்பாட்டு பயிற்சி மையத்தில்" முடிவடைந்தது.

20. First Private Train under the "**Bharat Gaurav Scheme**" started from Coimbatore (Tamil Nadu) to Shirdi (Maharashtra) by Indian Railways' Southern Railway zone.

"பாரத கௌரவ திட்டத்தின்" கீழ் முதல்தனியார் ரயில் கோயம்புத்தூரில் இருந்து (தமிழ்நாடு) ஷீரடிக்கு (மகாராஷ்டிரா) இந்திய ரயில்வேயின் தெற்கு ரயில்வே மண்டலத்தின் மூலம் தொடங்கப்பட்டது.

21. Joint Military Exercise between India and Bangladesh, **Ex SAMPRITI-X**, was started from June 5, 2022 at Jashore Military Station in Bangladesh.

இந்தியா மற்றும் பங்களாதேஷ் இடையேயான கூட்டு இராணுவப் பயிற்சி, Ex SAMPRITI-X, ஜூன் 5, 2022 முதல் பங்களாதேஷில் உள்ள ஜஷோர் இராணுவ நிலையத்தில் தொடங்கப்பட்டது.

22. The Railway Protection Force (RPF) under **Operation Mahila Suraksha** has rescued 150 women and girls from falling into the trap of human trafficking syndicates.

ஆபரேஷன் மகிளா சுரக்சாவின் கீழ் ரயில்வே பாதுகாப்புப் படை (RPF) மனித கடத்தல் கும்பலின் வலையில் விழுந்த 150 பெண்கள் மற்றும் சிறுமிகளை மீட்டுள்ளது.

23. Tennis player **Rafael Nadal** won the final match to beat Casper Ruud and claim his **14th French Open Men's single** title.

டென்னிஸ் வீரர் ரஃபேல் நடால் இறுதிப் போட்டியில் காஸ்பர் ரூட்டை வீழ்த்தி தனது 14வது பிரெஞ்சு ஓபன் ஆடவர் ஒற்றையர் பட்டத்தை வென்றார்.

24. Prime Minister Narendra Modi chairs the country's '**National conference of chief secretaries**' in Dharamsala in the month of June 2022.

பிரதமர் நரேந்திர மோடி 2022 ஜூன் மாதம் தர்மசாலாவில் நாட்டின் 'தலைமைச் செயலாளர்களின் தேசிய மாநாட்டுக்கு' தலைமை தாங்குகிறார்.

25. Union Minister **Jitendra Singh** inaugurated the **Lavender Festival**, the first-of-its kind in India, in Bhandarwah, Jammu and Kashmir.
மத்திய அமைச்சர் ஜிதேந்திர சிங், ஜம்மு மற்றும் காஷ்மீர் மாநிலம் பதேர்வாவில் இந்தியாவில் முதன்முதலாக லாவெண்டர் திருவிழாவை தொடங்கி வைத்தார்.
26. India and other member countries of the Shanghai Cooperation Organisation (SCO) supported an initiative of China to organise a joint border operation '**Solidarity-2023**' for the border agencies of the member countries next year.
இந்தியாவும் ஷாங்காய் ஒத்துழைப்பு அமைப்பின் (SCO) மற்ற உறுப்பு நாடுகளும் அடுத்த ஆண்டு உறுப்பு நாடுகளின் எல்லை நிறுவனங்களுக்காக கூட்டு எல்லை நடவடிக்கையான 'Solidarity-2023' ஐ ஏற்பாடு செய்வதற்கான சீனாவின் முயற்சியை ஆதரித்தன.
27. Indian Navy's stealth Frigate, INS Talwar is deployed for **Operation Sankalp** commemorating the 3rd continuous year of Indian Navy's presence in the Gulf for protection of India's Maritime Interests.
இந்தியக் கடற்படையின் போர்க்கப்பலான ஜனன்எஸ் தல்வார், இந்தியாவின் கடல்சார் நலன்களைப் பாதுகாப்பதற்காக வளைகுடாவில் இந்தியக் கடற்படையின் இருப்பின் 3வது தொடர்ச்சியான ஆண்டை நினைவுகூரும் வகையில் ஆபரேஷன் சங்கல்ப் பணிக்காகப் பயன்படுத்தப்படுகிறது.
28. World Number One **Iga Swiatek of Poland** won the **French Open 2022 Women's Singles** Title by beating US teenager Coco Gauf.
உலகின் நம்பர் ஒன் வீராங்கனை போலந்தின் இகா ஸ்வியாடெக், அமெரிக்க இளம்பெண் கோகோ காஃப்பைவீழ்த்தி பிரெஞ்சு ஓபன் 2022 மகளிர் ஒற்றையர் பட்டத்தை வென்றார்.
29. **India's rank is 180** in the 2022 Environmental Performance Index (EPI) and has scored the lowest among 180 countries.
2022 சுற்றுச்சூழல் செயல்திறன் குறியீட்டில் (EPI) இந்தியாவின் தரவரிசை 180 ஆக உள்ளது மற்றும் 180 நாடுகளில் மிகக் குறைந்த மதிப்பெண் பெற்றுள்ளது.
30. Minister of Communications Ashwini Vaishnaw launched '**Dak Karmayogi**'. It is an e-learning portal of Department of Posts.
தகவல் தொடர்புத்துறை அமைச்சர் அஸ்வினி வைஷ்ணவ், 'தக் கர்மயோகி'யை துவக்கி வைத்தார். இது அஞ்சல் துறையின் மின்-கற்றல் போர்டல் ஆகும்.



எங்கள் பயிற்சி மையத்தில் பயின்ற TNPSC தேர்வில் வெற்றி பெற்ற மாணவர்கள்

Achievers in
group-2 exam-2019

Achievers in
group-4 exam-2019

**Achievers in Agri Dept,
Drug Inspector-2020 & other
Government Service**

 A. LITTON Senior Inspector of Muz. Department	 S. K. SURESHKUMAR Senior Inspector of Muz. Department	 S. K. SURESHKUMAR Senior Inspector of Muz. Department	 S. K. SURESHKUMAR Senior Inspector of Muz. Department	 S. K. SURESHKUMAR Senior Inspector of Muz. Department	 S. K. SURESHKUMAR Senior Inspector of Muz. Department	 S. K. SURESHKUMAR Senior Inspector of Muz. Department	 S. K. SURESHKUMAR Senior Inspector of Muz. Department	 S. K. SURESHKUMAR Senior Inspector of Muz. Department	 S. K. SURESHKUMAR Senior Inspector of Muz. Department	 S. K. SURESHKUMAR Senior Inspector of Muz. Department	 S. K. SURESHKUMAR Senior Inspector of Muz. Department	 S. K. SURESHKUMAR Senior Inspector of Muz. Department	 S. K. SURESHKUMAR Senior Inspector of Muz. Department	 S. K. SURESHKUMAR Senior Inspector of Muz. Department	 S. K. SURESHKUMAR Senior Inspector of Muz. Department	 S. K. SURESHKUMAR Senior Inspector of Muz. Department
---	---	---	---	--	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

CONTACT: 7358001586 / 7358001587 / 044 - 48581587



**CURRENT
AFFAIRS
MAGAZINE**